Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

8 февраля 2024 г.                                                                            № 89
с. Макарье

О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 15.09.2011 № 236 «Об утверждении Положения о самообложении граждан»
В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 10 Устава муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области

РЕШИЛА:
1.Внести изменение в Положение о самообложении граждан, утвержденное решением Макарьевской сельской Думы от 15.09.2011 № 236 (с изменениями внесенными решениями  от 25.07.2014 №80, от 13.07.2017 №245) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.пункт 5 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«По заявлению гражданину может быть предоставлена рассрочка платежа путем ежегодного перечисления (внесения) равными долями в сумме 200 рублей.».
2.Решение Макарьевской сельской Думы от 26.07.2021 №200 «О внесении изменений в решение от 15.09.2011 № 236 «Об утверждении Положения о самообложении граждан» считать утратившим силу.
3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и  на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава Макарьевского сельского поселения,

Председатель Макарьевской сельской Думы                      И.А. Мочалова